СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                  ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                            РЕШЕНИЕ №19
                     от 21 декабря 2007 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.12. 2005 г. № 16 «О предоставлении льгот по родительской плате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях»
Рассмотрев предложение главы Администрации Миасского городского округа В.Г.Ардабьевского о внесении изменений в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.12.2005 г. № 16 «О предоставлении льгот по родительской плате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях», учитывая рекомендации постоянно действующей комиссии по социальным вопросам, в соответствии с Федеральным законом от 5.12.2006 г. №207 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Росийской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», с Федеральным законом от 24.11.1995 г. №181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
                                            РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.12.2005 г. № 16 «О предоставлении льгот по родительской плате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях», а именно -  п.1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить льготы по родительской плате за содержание в дошкольных образовательных учреждениях с 1 декабря 2007 года следующим категориям граждан, имеющим детей дошкольного возраста:
1) в размере 100% установленной родительской платы:
 - родителям (законным представителям), детей с отклонениями в развитии (задержкой психического развития, умственной отсталостью);
 - родителям (законным представителям), детей с туберкулезной интоксикацией;
 - родителям детей инвалидов.
2)  размере 50% установленной родительской платы:
 - родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей.
 - родителям - инвалидам 1, 2 группы.
 - воинам - интернационалистам, участникам боевых действий, имеющим совокупный доход на одного члена ниже величины прожиточного минимума.
 - одиноким работающим родителям и одиноким родителям, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 лет, имеющим совокупный доход на одного члена ниже величины прожиточного минимума.
 - малообеспеченным семьям, дети из которых посещают дошкольные образовательные учреждения».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
Глава Миасского

городского округа                                                                                             И.А.Бирюков